## A. III. N O N . M A R T I I .

**A**蒲 Antiochiam passio S. Phocæ martyris, qui post multas, quas pro nomine Redemptoris est passus in iurias, qualiter de antiquo illo serpente triumphaverit, hodie quoque populis declaratur. Denique si in quempia locum coluber mortis stringens, venena diffuderit, extemplo qui percussus est, ut januam Basilicæ martyris credens attigerit, evacuata virtute veneni salvatur. Item ipso die S. Euzebij Palatini, & aliorum novem martyrum.

## B. P R I D . N O N . M A R T I I .

**N**icomedia natale sanctorum Victoris & Victorini, qui per triennium cum Claudiano & Bassa uxore sua tormentis affliti, & retrorsi in carcere, ibidem yita sua censum impleverunt. Et depositio S. Quiriaci presbyteri.

## C. N O N E M A R T I I .

**I**n Mauritania, civitate Tuburbinatorum passio sanctorum martyrum Perpetuus & Felicitatis, & cum eis revocati Saturnini & Secundoli, quorum ultimus in carcere quievit, teliqui omnes ad bestias traditi sunt, sub Severo principe, die natalis ejus. Quaque dum adhuc servaretur in carcere, & Felicitas parturier, omnium sanctorum commilitonum precibus impetratum est, ut octavo mense pareret. Jam vero Peperua inter alia concessum est, ut eius mens quadammodo averteretur a corpore, in quo vacca impetum perculit, ita ut adhuc futurum expectaret, quod in se jam gestum esse nesciret.

## B. VIII. IDUS MARTII.

**A**蒲 Carthaginem sancti Pontiani diaconi, beati Cypriani Episcopi, qui usque ad diem passionis ejus cum ipso exilium sustinuit, & egregium volumen vita ipsius & passionis reliquit, atque Dominum in passionibus suis glorificans coronam vita promeruit. In Nicomedia Quintuli Episcopi & Capitulini. In Africa Rogati, Bera, Herma, Felicitatis, Orbani, Cyrilli Episcopi, Sylvani & Mamilli.

## E. VII. IDUS MARTII.

**I**n Sebaste Armenie minoris quadraginta militum tempore Licinij regis, sub pralide Agricolao, qui post vincula & carceres creberimus, post casas lapidibus facies, missi sunt in Itagnum, ubi gelu constricta corpora eorum nocte distumpebantur, & mane crurium fractio martyrum consummaverunt. Deinde corpora eorum combusta, & in fluvium proiecta sunt: sed divina dispensatio ne reliquiae eorum sunt integra reperta, & honore digne condita. Erant autem nobiliores inter eos: Quirion & Candidus; nomina aliorum, Domitianus, Eunoticus, Sifinius, Eraclius, Alexander, Joannes, Claudius, Athanasius, Valens, Helianus, Melion, Beditas, Achacius, Jubianus, Helius, Theodolus, Cyrilus, Flavius, Severianus, Cirion, Valerius, Chudion, Sacerdon, Priscus, Enthicius, Smaragdus, Philocimon, Actius, Micalius, Lysymachus, Donnus, Theophilus, Xanticus, Aggius, Leontius, Istius, Gaius, Gorgonius.

## F. VI. IDUS MARTII.

**N**atale sanctorum martyrum Alexandri & Gaii de Eumenia, qui apud Apamiam persecutione Antonini Veri, martyrio coronati sunt, ut scribit Apollinaris Hierosolymitanus, in libro adversum Cataphygas. In Persia natale sanctorum martyrum numero 42. In Bobio natale Attala Abbatis & confess. In Antiochia Agapæ virginis, & Marianæ: Smyrnae, Phronis. In Nicomedia Palatini, Firmiani & Rustici.

## G. V. IDUS MARTII.

**A**蒲 Nisoram civitatem sancti Gregorii Episcopi, fratris beati Basilij Cæsariensis, viri doctissimi, & eloquentia clarissimi. Apud Barcinonam Patiani Episcopi, tam vita, quam sermone clari: qui optima fenechte mortuus est, Theodosij principis tempore. In Alexandria, Eracli, Zofimi, Alexandri.

## A. IV. IDUS MARTII.

**R**Omæ sancti Gregorii Papæ, qui in lego Dei luculentissimus doctor exiit, & gentem Anglorum per Augustinum & Mellitum atque Joannem, servos Dei ad fidem Christi convertit, qui edit ibi annos tredecim, menses sex, dies decem. Hic augmentavit in precatione Canonis. Diesque nostros in tua pace dispone. Eodem die beati Innocentij Papæ, qui rex Ecclesiam annos quindecim, menses duos, dies viginti unum. Hic constitutum fecit de Ecclesia, & Pelagium atque Celestimum hæreticos damnavit: & constituit, ut qui natus fuisset de Christiana, per baptismum renasceretur, quod Pelagius damnabat. Apud Nicomediam beati Petri martyris sub Diocletiano, eo quod de immensis martyris sancti Nomæ supplicijs caufaretur, appendi iussus est, & flagris rotum corpus lanari, & visceribus jam pelle nudatis, perfunditur acetum & sale: novissime in craticula pruni subterstrata vitam finivit. Item Nicomedia natale sanctorum Egdoni presbyteri, & aliorum septem, qui diebus singulis suffocati sunt, ut carceris metus incuteretur. & passio sancti Maximiliani martyris.

## B. III. IDUS MARTII.

**A**蒲 Nicomediam natale sanctorum Macedonij presbyteri, & Patricij uxoris ejus, & filie Modestæ. In Nicæa civitate natale sanctorum martyrum Teufeta, & Horris filij ejus: Theodoræ, Nymphodora, Marca, Arabia, qui omnes igni traditi sunt. Julij Episcopi Alexandriae.

## C. PRID. IDUS MARTII.

**R**Omæ natale quadraginta septem martyrum, quibus prizati sunt à Petro Apostolo, cum teneretur idem Apostolus in custodia Mamerti, cum Apostolo suo Paulo, ubi novem menses detinuntur: qui omnes sub devotissima fide confessione Neroniano gladio consumpti sunt. In Carthagine sanctorum Donati, Eufrosini, Frumini, in Nicomedia natale Felicissimi & Frontiniæ.

## D. IDUS MARTII.

**I**n Cappadocia passio sancti Longini martyris, de quo in libello martyrij ejus narratur, quod aliquando militans sub centurione Romano, in passione Domini latus ejus cum lancea in cruce aperuerit, & viro terra mortuus & signis qua seebant, crediderit in Christum, pœnitentiam agens de operibus paucis: postea monachus factus, per triginta & octo annos Christo militaverit, multos convergens ad fidem Dei: et ad extremum verò martyrium complevit in Cappadocia sub Octavio pralide, quem propter infidelitatem suam divino iudicio perculsum corpore exitate, post martyrium suum illuminavit. Apud Thessalonicanam civitatem natale sanctæ Mariona: quæ cum esset ancilla cuiusdam Judææ, & occulæ Christum collens, deprehensa à domina sua, & usque ad mortem cæsa, incorruptum spiritum reddidit.

## E. XVII. CAL. APRIL.

**R**Omæ natale sancti Cyriaci, qui post longam carceris macerationem, quam sub Maximiano pertulit, cum Sifinio condiacono suo, & Smaragdo & Largo, post multa facta miracula, in quibus etiam filiam Diocletiani Artemiam ipsius rogatu à demonio curavit ac baptizavit: filiam quoque Saporis regis Perseorum Jebiam, missus illò à Diocletiano pro hoc æquè à demonio liberavit ac baptizavit cum ipso rege & alijs quadringentis triginta: & rediens Romanum post mortem Diocletiani, tentus est inter alios Christianos a filio ejus Maximiano, & in custodiæ missus, eo quod sororem suam christianam fecisset. Deinde præcepit, ut inde die processio sua nudus catenis obligatus, ante ihedam seu traheretur. Et post hunc eductus de carcere, cum socijs Largo & Smaragdo & Crescentiano, per Carpasiū vicarium pice reliquata, caput ejus perfusum est: & rursum post dies quatuor eductus deinde de carcere, in catastrophæ extensus ac tractus, nervi & fusiib; casis, post dies aliquot jubente Maximiano, capite truncatus est, cum Largo & Smaragdo, & alijs viginti. Scriptum est in gestis Marcelli Papæ. Viennæ sancti Isidori Episcopi.

## F. XVI. CAL. APRIL.

**I**n Scotia natale sancti Patricij Episcopi & confessoris, qui primus ibidem Christum evangelizavit. Eodem die sancta Gertrudis virginis, & natale Mariae martyris. Hæc quoque cum effet ancilla cuiusdam Tertullij præclaræ viri, & nolle in natali filij ejus prandijs dominij sui interesse, sed magis Christianorum more jejunijs operari dare, flagellis atrociibus ab eodem domino suo lacerata est. Sed cum non posset per hoc ab instantia servitij Christi, ad idolorum cultum revocari, judicii publico ad puniendum tradita est. Ubi dum carnifices eam incendio tradere voluisse, propter priores populi datae sunt ei inducere

trium dierum. Triduo ergo completo, cùm iterum puniri debat, mirabiliter Domini misericordia ereta est. Nam cùm orationem fudisset ad Dominum, petra ingens, qua ante eam fuerat, per medium scissa illam in se recipiebat, & undique concludens oltum furor refluit: ad quam populus concurrens, cum vellet secundum iustum principis ipsum lapidem destrueret, tulmine ac tonitru celsitus emulso, plurimi eorum interierunt, ita ut duo millia & septingentorum ipius divino iudicio exinstiti fuerint: pauci vero qui remanserant, conversi ad Dominum, in Christia na religione permaneuerunt.

## G. XV. C A L. A P R I L.

**N**atale sancti Alexandri Episcopi, qui de Cappadocia civitate sua veniens, cùm desiderio fandorum locorum Jerosolymam pergeret, & Narcissus Episcopus eiusdem urbis, jam senex regeret Ecclesiam, ipsi Narciso & multis clericis eius revelatione altera die manus intitare ad Episcopum, qui adiutor fandoralis cathedra esse debet. Itaque re ita completa, ut prædicta fuerat, cunctis in Palestina in unum congregatis, adiutante vel maximè Narciso Hierosolymitanæ Ecclesia cùm eo gubernaculum suscepit: quique persecutione Decii cùm iam longavæ atritis veneranda canicie præfulgeret, duxit Cæsar, & clausus carcere, ob confessionem Christi martyrio coronatus est. In Alexandria natale Coelestici, & in Nîmes Aprilis & Cervoli.

## A XIV. C A L E N D. A P R I L.

**N**Spolitana civitate natale beati Joannis, magna sanctitatis viri & confessoris, qui peregrinus de Sicilia illuc venit, & in suburbano ejus adificavit monasterium, & habitavit ibi quadraginta quatuor annis, ubi & requievit in pace, ubi præstantius beneficia Dei usque in hodiernum diem. Eodem die apud Surrentum fandorum Quinti, Quintilli, Quartilla, Marci, cum alijs novem. Lucania, Ingenui, & Rogat & Timothei.

## B. XIII. C A L. A P R I L.

**I**n Britannis sancti Cuthberti, qui ex anchorita Ecclesia Lindisfarnensis antistes, totam ab infanta sua ad teum vitam miraculorum signis inclamat duxit: cùjus dum undecim annis maneret corpus humatum, incorruptum, quasi eadem hora defunctissimum cum veste, qua tegebatur, et inventum.

## C. XII. C A L E N D. A P R I L.

**A** pud Castrum castrum natale sancti Benedicti Abbatis, cuius vitam miraculorum glorioam in Dialogorum libris beatis Papa scribit Gregorius. Eodem de beati Serapionis anchorita. Et in territorio Lugdunensi sancti Lupicini Abbatis, cuius vita sanctitatis & miraculorum gloria illustris fuit.

## D. XII. C A L E N D. A P R I L.

**I**n Gallijs civitate Narbone S. Pauli Episcopi & confessoris, discipuli Apolotorum Christi, quem tradunt eundem ipsum filium Sergium Paulum proconsulem, virum prudentem, à quo ipse Paulus fortius est nomen, qui ipse eum fisci Christi subegerat: quique ab eodem sancto Apostolo cùm ad Hispanias prædicandi gratia pergeret, apud prefatam urbem Narbonem relictus, prædicationis officio non segniter impletus, clarus miraculis coronatus sepelitur. In Africa Saturnini, & aliorum novem. In Sebastia Decroni & Alionis.

## E. X. C A L E N D. A P R I L.

**I**n Africa sanctorum martyrum Victoriani, Frumentij, & alterius Frumentij, & duorum Germanorum, qui o-

mnies persecutione Vandalica sub Hunefico rege Ariani- rum apud Africam pro constantia catholicæ confessionis immanissimis supplicijs excruciatæ, egregiæ coronati sunt. In Africa natale Felicis, & aliorum viginti.

## F. IX. C A L. A P R I L.

**R**oma sancti Pigmenij presbyteri. Hic Julianum apostamat & impium à pueru nutritivit, & literis etiam sacris eruditivit. Sed factus Imperator, culturam pietatis postquam reliquit, audito quod corpora sanctorum martyrum qui ab eo necabantur, idem Pigmenius sepeliret, mandavit ei. Perge quo volueris, hic enim non mercabitur vita tua: tamen servitius tuus reddo, non tibi. Tunc sanctus Pigmenius in Persidam perrexit, ubi demoratus annos quatuor, factus est cacus unde monetur Pigmenius in somnis, ut reyeretur Romam. Cumque post menses quatuor reversus, clivum sacræ viae cum uno pueru stipem petendo confonderet, factum est, ut offendetur Julianum Imperatorem in rheda aurea sedentem: qui eminus conficiens Pigmenium, vocari eum præcepit, dixitque ei: Gloria diis deabusque meis, quia te video. Cui vir Dei illico respondit: Gloria Domino meo Iesu Christo Nazarenæ crucifixio, quia te non video. Ad hanc vocem iratus Julianus, iussit eum per pontem in Tiberim præcipitari. Cujus corpus in ventum & collectum, sepulsum est in cemiterio Pontiani, non longè a sanctis Abdon & Senne. Et natale sanctorum Seleucis & Agabi.

## G. VIII. C A L. A P R I L.

**A** pud civitatem Galilæa Nazareth annuntiatio Dominicæ: & Jerosolymæ ubi Dominus noster Christus crucifixus est. Et in Nicomedi natale Dulæ ancillæ cuiusdam militis pagani, quæ pio castitate occisa est. Roma Cirini, qui interfactus a Claudio & in Tiberim jacatus, in insula Laconia inventus, & in cemiterio Pontiani conditus est. Et apud Smyrnam natale sancti Irenai Episcopi, qui tempore Maximiani Imperatoris, sub præside Probo, primò tormentis acerrimis vexatus, deinde diebus plurimis in carcere cruciatus, novissime absciso capite consummatus est.

## A. VII. C A L E N D. A P R I L.

**R**oma via Lavicina, in cemiterio ejusdem natale sancti Caftuli: qui cùm esset cetarius palatij, & hospes fandorum, à persecutoribus arctatus, & tertio appensus, tertio auditus, in confessione Domini perseverans, missus est in foveam, & dimisla est super eum massa arenaria, atque ita cum palma martyrij migravit ad Christum. Apud Pentapolim Libya & Theodori Episcopi, Irenæ diaconi, Serapionis & Ammonij lectorum: & apud Simium natale S. Montani presbyteri, qui cum Maxima uxore tentus, & in fluvium præcipitatus est, corpora eorum non longè ab urbe tuba lapide inventa. Et depositio S. Luitgeri Episcopi & confessoris.

## B. VI. C A L E N D. A P R I L.

**H**erosolymæ resurrectio Domini nostri Iesu Christi. Apud Aegyptum beati Joannis eremiti, admiranda sanctitatis viri, qui etiam propheticō spiritu plenus, theodosio Imperatori Christianissimo victorias de tyrannis predixit.

## C. V. C A L. A P R I L.

**A** pud Cæsaream Palestina sanctorum martyrum, Prisci, Malchi & Alexandri, qui persecutione Valeriani, cùm suburbanum agellum supradictæ urbis inhabitarent, atque in ea cœlestis martyrij proponerentur corona, divino fidei calore succensi, ultrò judicem adeuntes, curvantum in sanguinem piorum deservirat, objurgant: quos

ille continuo pro Christi nomine bestiis tradidit devorandos. Et apud urbem Cabilonensem depositio Guntrammi regis, qui ita se spiritualibus actionibus mancipavit, ut reliktis seculi pompi thesauros suos ecclesijs & pauperibus erogaret. Romæ Sixti Papæ, qui sedit Rome annos octo. In Africa natale Rogati, Successi, & aliorum sedecim. In Cæsarea sancti Dagalaffi.

## D. IV. C A L. A P R I L.

**D**epositio Eustafij Abbatis, discipuli sancti Columbani Abbatis, qui pater ferme sexcentorum exitit monachorum, & sancte vite conspicuus, etiam miraculis claruit. Hic criminatorem suum Basiliu nomine, nutu diuino mortuum manibus suis cum linteaminibus & aromatis transpelivit apud beatum Petrum. Apud Africam sanctorum confessorum Armogasti, Archinimi & Saryi. Hi tempore Vandalicæ persecutiois sub Gensericho rege Aiano, cum essent lucidissima membra ecclesie Christi, & pravitate Arianorum libertate Catholica frequenter arguerent, pro confessione veritatis multa & gravia perpepsi supplicia atque opprobria, cursu gloriose certaminis impleverunt. & passio S. Achatrij.

## E. III. C A L E N. A P R I L.

**A**pud Paphum Tichici Apostolorum discipuli. In Numidia apud Cirenensem coloniam, natale sanctorum martyrum, Agapij & Secundini episcoporum: qui persecutio Valeriani post longum exilium apud praefatam urbem, in qua tunc maximè gentilium caco furore, & officiis militaris, ad tentandam iustorum fidem, rabies diaboli in effantanci inhibebat, ex illustri sacerdotio effecti sunt martyres gloriosi. Passi sunt in eorum collegio Aemilianus miles, Terrulla & Antonia sacrae virgines, & quædam mulier cum suis geminis. Et natale Domini, Philipponij & Lacatij & Niceti episcopi.

## F. P R I D. C A L. A P R I L.

**R**OMÆ sanctæ Balbinæ virginis, filiae Quirini martyris: qui beatus martyr tollens Boiam de collo Alexandri Papæ, secundum iussionem ejus cum pergeret, ut collo filiæ sua strumam habentis imponeret, ecce puer subito cū facula apparuit, quem constat angelum Dñi fuisse, & venit ad puellam dicens: Salva esto, & in virginitate permane, & ego te faciam videre sponsum tuum, qui pro amore tuo sanguinem suum fudit. Perveniens pater, ut perficeret quod de Boia ei iussum fuerat, vidit subito filiam suam sanam: quia postmodum à sancto Alexandre baptizata & instruta, in virginitate plena operibus bonis permanxit: quia tamen post devictum seculi hujus cursum sepelitur juxta patrem suum Quirinum martyrem. In Africa natale Anefij, & depositio Ambrosij episcopi, & natale septem virginum.

APRILIS HABET DIES XXXI.  
Lunam XXIX.

## G. C A L E N D. A P R I L.

**R**OMÆ beatissima Theodoræ, sororis illustrissimi martyris Hermetis, quem beatus Alexander Papa instruxit ac baptizavit, atque fidem Christi docuit. Quæ sub Aureliano Imperatore martyrum compleverunt, sepulta juxta fratrem martyrem via Salaria, non longè ab urbe Roma. Eodem die S. Venantij episcopi & martyris. Et in pago Viunoenae S. Vularici confessoris, cuius sepulchrum crebris miraculis illustratur.

## A. IV. N O N. A P R I L.

NATALE sancti Nicecij episcopi Lugdunensis, cuius & vita miraculis claruit, & pretiosa mors nihilomi-

nus miraculis commendatur. Et apud Cæsaream Cappadociæ passio S. Theodosia virginis, quem tempore Diocletiani clm esset annorum decem & octo, ultrò se sanctis confessoribus in custodia socians, tenta est ab Urbano prefecto, & in equuleo cruciata, deinde ferro onusta, & in carcere trusa, ubi virtute Dei omnia vincula ejus disrupta sunt. Post hæc falso alligata, in maremersa est: sed mox incolunis litoribus reddita, bestiis in amphitheatre est projecta sed ab his intacta, martyrium capitis ab scissione promeruit. In Africa, Amphiani, Victoris, & aliorum quatuordecim, & alibi Marcelli, Saturnini, Satulli, Quiaci, regina Procula.

## B. III. N O N. A P R I L.

**T**Heßalonica natale sanctarum virginum, Agapæ & Chionia, sub Diocletiano, que primò in carcere macerata, postea in ignem missæ sunt: sed intactæ à flammis post orationem ad Deum fusæ, animas reddiderunt. Apud Scythiam civitatem Thomis, natale sanctorum Evagri & Benigni. Apud Tauroumenium Sicilia S. Pancratij.

## C. P R I D. N O N. A P R I L.

**M**Ediolani depositio beati Ambrosij episcopi & confessoris, cuius studio inter cetera doctrina & miraculorum insignia, tempore Arianæ perfidia tota Italia ad Catholicam fidem conversa est.

## D. N O N. A P R I L.

**T**Heßalonica natale sanctæ Hytensis virginis, quæ post tolerantiam carceris, sagitta percussa est à Sisnio comite, sub quo & forores ejus simili Agapæ & Chionia martyrum compleverunt. Item apud Ægyptum natale sanctorum Marciani, Nicanoris, Apollonij. Apud Cæsaream Lyciæ, natale S. Amphianii.

## E. VIII. I D U S A P R I L.

**R**OMÆ sancti Sixti Papæ, qui rexit Ecclesiam annos decem, menses duos, diem unum. Passus est autem temporibus Adriani Imperatoris. In Sirmio natale Irenæ episcopi ejusdem loci.

## F. VII. I D U S A P R I L.

**E**gipciivi sanctissimi, qui vicinus apostolorum temporibus omnes à passione Dñi, usque ad suam aratrem ecclesiasticorum actuum texens historias, multaq; ad oritatem legendi pertinentia, hinc inde congregans, quinque libros compositus, quibus sermones implicitur eorum, quorum vitam celebrat. Dicendi quoque exprimebat characterem, afferitq; se veniss sub aniceto romam, qui decimus post B. Petrum Episcopus fuit, & perseverasse usque ad Eleutherium ejusdem urbis episcopum, qui aniceti quandam diaconus fuerat. Idem quoq; Egipcius in libris suis referit de conversatione sua, quam habuit in genitili philosophia: nam & ego ipse, inquit, scitis Platonicas institutas, audiens infamari Christianos, & videns eos impavidos ad sucipiendam mortem atque supplicium tolerandum, considerabam quod impossibile esset, in malitia atque in libidine eos conversari. Roma Celestini Papa, qui rexit ecclesiam annos octo. Hic constituit, ut sacra mysteria non traudentur nisi à sacris ministris: & quicunque episcopus evocatus fuisset ad sedem apostolicam, residens ad parochiam suam, non recipretur, nisi salutariorias literas, h.e. formatas à sede apostolica, plebi detulisset. Hic etiam constituit, ut in ea actionem Missarum, Sanctus, Sanctus, Sanctus decantaretur: & ut Psalmi Davidici centum quinquaginta ante sacrificium antiphonam cantarentur: nam antea tantum epistola recitabantur, & sanctum Evangelium. In Alexandria natale Peleusij presbyteri. In Nicomedia natale Cyriaci cum aliis decem.